2023年 7月 31日

県立広島大学との「包括連携協力に関する協定書」の締結について

株式会社ひろぎんホールディングス（社長 部谷 俊雄、以下「当社」）と県立広島大学（学長

森永 力）は、相互に連携して地域経済の発展へ寄与することを目的として「包括連携協力に関す

る協定書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連携の目的

県立広島大学と当社が保有する情報やノウハウ等を活用して、相互に協力し、地域社会の発展

に貢献するとともに相互の発展に寄与することを目的とする。

２． 協定の項目

① 地域社会活性化および地域の課題解決に向けた取り組みに関する事項

② ベンチャー・ビジネスの創出およびファイナンス支援、中小企業等の事業展開・課題解決

に向けた産学官連携制度の活用等、産業育成に関する事項

③ 金融領域のリテラシー教育、データサイエンス教育、アントレプレナーシップ教育および

リスキリング教育等の人材育成・教育に関する事項

④ その他相互の発展に寄与する事項

３．締結日

  2023年 7月 31日（月）

以 上

当社グループでは、ＳＤＧｓへの取組みを強化しており、関連する

ニュースリリースに「ＳＤＧｓ17の目標アイコン」を明示しています。

【ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標）】

2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての 2030

年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ひろぎんホールディングス

経営企画部 経営企画グループ 企画室

 ℡（082）245－5151（代表）